



| تاریخ |
|-------|
| ۱     |
| آبان  |
| ۱۴۰۰  |
| شنبه  |

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

پوتین در دیدار با بنت:

**با اسرائیل در پرونده سوریه منافع**

## مشترکی داریم

**بنت: روسیه دوست بسیار نزدیک و واقعی اسرائیل است**

پوتین در دیدار با بنت نخست وزیر اسرائیل، روابط دو کشور را «متنصر به فرد» بودن به فرد» نامید. «متنصر به فرد» بودن یعنی روسیه با کشورهای دیگر چنین روابط قوی و مثبت و ممتازی ندارد. پوتین همچنین سطح روابط با اسرائیل را ستود و تأکید کرد که منافع مشترکی میان دو کشور به ویژه در پرونده سوریه وجود دارد. نخست وزیر اسرائیل هم متقابلاً گفته: «روسیه دوست بسیار نزدیک و واقعی اسرائیل است.» از مجموع این سخنان نتیجه گرفته می‌شود که روابط روسیه با اسرائیل، گرم‌تر از روابط روسیه با ایران است. حال دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه و همچنین مسئولان کشور، با توجه به اینکه اسرائیل در یکی دو روز گذشته رسماً اعلام کرده که بودجه سنگینی برای حمله نظامی به ایران اختصاص داده و این جنگ را باقوه دانسته و فقط در مورد «زمان» انجام آن هنوز به نتیجه نرسیده است، باید از روسیه بخواهد که به این سؤال به صورت علنی پاسخ دهد که اگر اسرائیل علیه ایران وارد فاز نظامی شد، از اسرائیل حمایت خواهد کرد یا از ایران یا بی‌طرف خواهد ماند؟ اگر روسیه واقعاً می‌خواهد از اسرائیل حمایت کند، مسئولان ما پیش‌بینی آینده را کرده و در روابط خود با روسیه تجدیدنظر اساسی کنند. حتی بی‌طرف ماندن روسیه به

پوتین در دیدار با بنت:

**با اسرائیل در پرونده سوریه منافع**

## مشترکی داریم

**بنت: روسیه دوست بسیار نزدیک و واقعی اسرائیل است**

رئیس‌جمهوری روسیه گفت: دیدگاه‌های موافقی میان روسیه و اسرائیل در پرونده سوریه به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم وجود دارد. پوتین در جریان دیدار با نفتالی بنت سطح روابط میان مسکو و تل‌آویو را ستود و تأکید کرد که منافع مشترکی میان آنها به ویژه در زمینه سوریه وجود دارد. بنت سطح روابط میان مسکو و تل‌آویو را ستود و تأکید کرد که منافع مشترکی میان آنها به ویژه در زمینه سوریه وجود دارد. پوتین همچنین روابط دو طرف را متنصر به فرد و همراه با اعتماد متقابل خواند و ابراز امیدواری کرد که دولت بنت به رویکرد بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر سابق اسرائیل در رابطه با روسیه ادامه دهد. وی خاطرنشان کرد که دیدگاه‌های موافقی میان روسیه و اسرائیل در پرونده سوریه به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم وجود دارد. رئیس‌جمهوری روسیه ادامه داد: همانطور که می‌دانید ما در تلاش برای بازگرداندن اقتدار دولت

به گزارش خبرگزاری آتاتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در راه بازگشت از سفر به سه کشور آفریقای، آنگولا، توگو و نیجریه، به سؤالات خبرنگاران حاضر در هواپیمای ریاست جمهوری پاسخ داد.وی در پاسخ به سؤال این که «تحرکات نظامی ایران در مرز نخجوان و قفقاز جنوبی مطرح است و این کشور از سویی به روابط اسرائیل و آذربایجان اشاره می‌کند. با تبدیل شدن ترکیه به عنوان یک بازیگر پایدار



وزیر نیرو گفت: خشکسالی هم‌راه سال ۱۴۰۰ در کشور در نیم قرن اخیر بی‌سابقه است.

به گزارش ایرنا، علی‌اکبر محرابیان در سفر به استان اردبیل و بازدید از طرح‌های نیمه‌تمام سدسازی در منطقه مغان افزود: امسال میزان بارندگی در کشور نسبت به ۵۰ سال گذشته کاهش محسوسی داشته به طوری که در برخی استان‌ها بارندگی‌ها حدود ۵۰ درصد کاهش داشته است. وی با بیان اینکه امروز ذخایر آب پشت سدهای کشور به حداقل رسیده است، اظهار کرد: برای تأمین آب موردنیاز مردم باید همه در مصرف آن صرفه‌جویی کنند تا مردم با مشکل کم‌آبی مواجه نشده و کشور دچار چالش نشود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، گفت: تعجیلی برای بحث بازگشایی مدارس نیست، پیش‌بینی اولیه ابتدای مهر ماه در نظر گرفته بود و بعد گفتند آبان باشد. قطعاً در آبان هم با توجه به اینکه در معرض و درخطر پیک ششم هستیم، باید وضعیت سنجیده شود و بعد تصمیم مدبرانه‌ای اتخاذ شود.

سید کریم حسینی نماینده اهواز و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با موضوع بازگشایی مدارس از ابتدای آبان‌ماه، گفت: در روزهای ابتدایی هفته جاری آقای رئیس‌جمهور در ستاد ملی کرونا اشاره کردند که ما باید یک اقناع حداکثری در بین جامعه و خانواده‌ها هم درخصوص بازگشایی مراکز کسب و کار، هم در بازگشایی مدارس و هم در تکمیل چرخه واکسیناسیون که تا حالا صورت گرفته و درصد بالایی است، برسیم.

وی ادامه داد: باید ابتدا این چرخه واکسیناسیون تکمیل شود و سپس اگر مردم ما به اقناع رسیدند به این سمت حرکت کنیم که در چنین شرایطی آسیب‌ها کمتر خواهد بود.

نماینده اهواز در مجلس همچنین افزود: از سوی دیگر باید توجه داشته باشیم که بازگشایی مدارس یک ضرورت است، ما تا همین‌جا هم با آسیب‌ها و عقب‌ماندگی‌هایی در تحصیل فرزندانمان روبه‌رو شدیم. اما برای تصمیم‌گیری درخصوص اینکه بازگشایی مدارس داشته باشیم یا نه؛ باید از لحاظ کارشناسی به یک نقطه قابل اطمینان برسیم و بعد ببینیم که بازگشایی صورت گیرد یا خیر.

حسینی در ادامه تصریح کرد: فعلاً تعجیلی برای بحث بازگشایی مدارس نیست، پیش‌بینی اولیه از ابتدای مهر ماه در نظر گرفته شده بود و بعد گفتند آبان باشد. قطعاً در آبان هم با توجه به اینکه در معرض و در خطر پیک

اردوغان:

**دولت جدید ایران تنش با آذربایجان را ادامه نخواهد داد**

شمار شهروندان ترک در ایران معلوم است و دولت ایران هم این را در نظر دارد

به گزارش خبرگزاری آتاتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در راه بازگشت از سفر به سه کشور آفریقای، آنگولا، توگو و نیجریه، به سؤالات خبرنگاران حاضر در هواپیمای ریاست جمهوری پاسخ داد.وی در پاسخ به سؤال این که «تحرکات نظامی ایران در مرز نخجوان و قفقاز جنوبی مطرح است و این کشور از سویی به روابط اسرائیل و آذربایجان اشاره می‌کند. با تبدیل شدن ترکیه به عنوان یک بازیگر پایدار

وزیر نیرو:

**خشکسالی هم‌راه در نیم قرن اخیر بی‌سابقه است**

وی با اشاره به مشکل کم‌آبی در مناطق روستایی و شهرهای متوسط کشور بیان کرد: امروز حتی در کلانشهرها با کمبود منابع آب روبه‌رو هستیم به گونه‌ای که هم‌اکنون آب جمع شده پشت سدهای کشور به کمتر از ۱۸ میلیارد مترمکعب رسیده است.

وزیر نیرو با اشاره به وضعیت منابع آبی در استان اردبیل اضافه کرد: این استان با اینکه در گذشته به پر آبی معروف و شهره بود ولی به علت کاهش بارندگی و مصرف بی‌رویه در سال زراعی گذشته با چالش‌های جدی روبرو شد و همچنان این روند در شهرها و روستاها استان محسوس است و در صورت تداوم خسارت‌های زیادی به دنبال خواهد داشت.

محرابیان ادامه داد: برای رفع این مشکل اساسی باید در مصارف آب در بخش شرب و کشاورزی الگوها و معیارهای صحیح مورد توجه قرار بگیرد تا بتوان این شرایط خشکسالی را به نحوی سپری کرد.

وی تکمیل سد عمارت و همچنین پایاب برخی از سدها در استان اردبیل را ضروری دانست و گفت: طرح پایاب سد گیوی و سبلان با مشارکت بانک‌های عامل در دست اجرا است و امیدواریم با تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها علاوه بر افزایش محصولات کشاورزی منطقه، شاهد رونق اقتصادی در این استان باشیم. وی افزود: برای استان‌هایی که با تنش آبی مواجه هستند، الگوی مصرف تعریف شده و تلاش می‌شود با اجرای برنامه مدون شاهد تقویت نظام جامع تأمین منابع آب در روستاها و شهرها باشیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

**با توجه به احتمال بالای آغاز پیک ششم کرونا در آبان، برای بازگشایی مدارس تصمیم مدبرانه اتخاذ شود**

در بحث پارانه نباید دست به اقدامی زد که موجب تشویش اذهان شود



ششم هستیم، باید وضعیت سنجیده شود و بعد تصمیم مدبرانه‌ای اتخاذ شود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در رابطه با بحث جامانده‌های سهام عدالت ابراز داشت: در بحث سهام عدالت تاکنون تصمیم‌گیری روشنی اتخاذ نشده است، اما دولت و مجلس هر دو نسبت به این مسئله دغدغه دارند که یک راهی برای انجام آن پیدا کنند.

وی افزود: اما در بحث پارانه‌ها افرادی که نتوانستند ثبت‌نام کنند، یا در یک زمانی پارانه شان قطع شده است، دولت همواره اعلام کرده که فضا برای ثبت‌نام مجدد باز است و می‌توانند مراجعه کنند که انجام شود. حسینی در پایان اظهار داشت: این (پارانه) یک حداقلی است که هر خانواده‌ای اگر شرایط آن را داشته باشد باید از آن برخوردار باشد و این حتماً برای آنها باید فراهم شود. همچنین نباید دست به اقدامی زد که موجب تشویش اذهان مردم و آرامش روانی که بابت این حداقل‌ها در جامعه وجود دارد هم خدشه ببیند.

**ایران در لیست سیاه FATF باقی ماند**

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که نام ایران و کره شمالی همچنان در لیست سیاه این کارگروه باقی مانده است.کارگرو ویژه اقدام مالی از فوریه ۲۰۲۰ در سایه همه‌گیری ویروس کرونا فرایند بررسی وضعیت کشورهایی که در لیست سیاه قرار داشتن را متوقف کرده بود.

لیست سیاه قرار داشتن را متوقف کرده بود. تحریم‌های کارگروه ویژه اقدام مالی علیه ایران شامل محدودیت در روابط مالی با شرکت‌های ایرانی، بررسی بیشتر تراکنش‌های مالی مرتبط با ایران، ارسال گزارش در خصوص انجام هرگونه مبادله مالی با ایران به این کارگروه و معانعت از احداث شعبه جدید بانک‌های ایران در خارج و بالعکس می‌شود.

برخی دیگر از کشورهای منطقه از جمله ترکیه، پاکستان و اردن نیز در فهرست خاکستری FATF قرار گرفته‌اند.

**تأکید تولیت آستان مقدس بر استفاده از ظرفیت نخبگان برای دستیابی به توسعه پایدار در کشور**

به توسعه پایدار در کشور دست یابیم، باید از ظرفیت‌های بالای نخبگان به نحو احسن بهره ببریم. وی با اشاره به نقش دانشگاه فرهنگیان در تربیت سرمایه‌های انسانی گفت: دانشگاه فرهنگیان با هدف تأمین، تربیت و توانمندسازی معلمان و نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش تأسیس شده و هر چند نوسات اما متکی به پیشینه نزدیکی به یک قرن مراکز تربیت معلم در ایران است و یکی از مهمترین زیرساخت‌های آموزشی کشور محسوب می‌شود.

وی ضمن تأکید بر لزوم ارتقای نظام تربیت حرفه‌ای معلمان در آموزش و پرورش گفت: معلمان نقش حساس و کلیدی در تربیت نیروی انسانی کارآمد و خلاق برای جامعه دارند و ارتقای نظام تربیت حرفه‌ای معلمان باعث می‌شود زمینه‌ای مناسب جهت رشد جامعه در تمام ابعاد آن فراهم گردد.

تولیت حرم مطهر در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پدیده گسست نسل‌ها و نقش دانشگاه فرهنگیان در کاهش این گسست، گفت: امروز در سایه توسعه تکنولوژی و سرعت تبادل اطلاعات، فاصله و انقطاع بین نسل‌ها، افزایش و اگر نسل‌های گذشته، ابزار و فنون هم‌اندیشی خود را با نسل جدید تطابق ندهند زبان یکدیگر را نمی‌فهمند و تقابل فرهنگی شدت می‌گیرد و اخلاقیات آسیب می‌بیند، ارزش‌ها متزلزل می‌گردد و ناهنجاری‌ها جایگزین هنجارهای می‌گردد و آداب و رسوم ملی و دینی در جامعه، جای خود را به فرهنگ بیگانه می‌دهد و تهاجم فرهنگی شیوع می‌یابد.

وی ادامه داد: مراکز فرهنگی و مذهبی و به طور خاص، دانشگاه فرهنگیان با تربیت معلمان و کادر آموزشی متخصص و آشنا به زبان و روحیات نسل جدید، که مسئولیت خطیر تعلیم و تربیت را بر عهده‌دارند، در نزدیکی نسل‌ها به هم، نقش مهمی می‌توانند ایفا کنند.



| صفحه       |
|------------|
| ۲          |
| شماره      |
| ۳۲۰۲       |
| سال        |
| بیست‌وهفتم |

### از هر دری کلامی

وزیر دفاع آلمان:

**باید به روسیه نشان دهیم که در صورت نیاز می‌توانیم از زور نیز استفاده کنیم**



وزیر دفاع آلمان گفت که ناتو باید به روسیه نشان دهد که در صورت نیاز آماده است از زور استفاده کند. به گزارش ایلنا به نقل از راشا تودی، وزیر دفاع آلمان گفت که ناتو باید به روسیه نشان دهد که در صورت نیاز آماده است از زور استفاده کند. وی همچنین روسیه را به نقض مداوم حرم هوایی کشورهای عضو ناتو وی گفت که رفتار روسیه چالش‌ها

**رئیس قوه قضاییه در دهمین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضایی: دستگاه قضا با اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه قصد انجام کار تبلیغاتی ندارد**

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه دستگاه قضا با اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه قصد انجام کار تبلیغاتی ندارد، گفت: ما با انجام این کار می‌خواهیم به نظام قضایی کشور کمک و روند راهگشایی برای امور ایجاد کنیم. به گزارش ایلنا، دهمین جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضاییه با حضور حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی اژه‌ای برگزار شد. رئیس «نحوه اجرای راهکار تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضاییه مبتنی بر نظرسنجی‌های مستقیم از صاحب‌نظران، فعالان اجتماعی و رسانه‌ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی» نخستین دستور جلسه بود. حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در این نشست مشارکت مردم در مسائل گوناگون حکومتی را ضروری و مؤثر دانست و بر این نکته تأکید کرد که دستگاه قضا به هر میزان که می‌تواند باید از ظرفیت‌های مردمی استفاده کند.

**بستری ۱۸۰ بیمار کرونایی با وضعیت وخیم در بیمارستان‌های استان فارس**

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مجموع بیماران بستری مثبت و مشکوک دارای علامت را هم‌اکنون در بیمارستان‌های استان نیز، هزار و ۷۴۳ نفر اعلام کرد و افزود: از این تعداد، ۱۸۰ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عبدالرسول همتی« با اعلام آخرین آمارهای مربوط به کروناویروس در استان فارس گفت: از ابتدای شیوع کرونا و یک میلیون و ۹۵۰ هزار و ۸۷ دوز اول واکسن این بیماری تاکنون، یک میلیون و ۴۰۷ هزار و ۸۲۳ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۴۲۰ هزار و ۴۱۱ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تاکنون، ۲۱۰ هزار و ۴۴۷ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد ۴۸ هزار و ۴۱۰ بیمار مثبت شناسایی شده است و درمجموع از ابتدا تاکنون، ۴۶۸ هزار و ۸۲۱ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است. همتی در ادامه با اعلام جان باختن ۱۰ هم استانی دیگر در واکسیناسیون مراجعه کنند.